Szanse ugody prusko-rosyjskiej na
przełomie lat 1786/87 zablokowała jednak dyplomacja sprzymierzonej Austrii, dla
której wzmocnienia Prus przez drugi rozbiór Rzeczpospolitej było nie do przyjęcia
aż do wiosny i lata 1792 r.31 Na życzenie Wiednia ambasador austriacki L. Cobenzl
uzyskał deklarację rosyjskiego Kolegium Spraw Zagranicznych (datowaną 10/21
maja 1788 r.) gwarantującą integralność terytorialną Polski i wspólną przeciwakcję
Rosji i Austrii w wypadku jej naruszenia32

. Od połowy 1788 r. stosunki Petersburga
z Berlinem wciąż zaostrzały się, w ciągu 1789 r.